
Id: 34585FD7-EEA7-4F78-AC60-A77BA3EB57DD. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LVI/455/23 

RADY GMINY BIELINY 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w gminie Bieliny 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) w związku  z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia  

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 ze zm.: 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2089 i poz. 2666 oraz z 2023 r. poz. 709 i poz. 825) Rada Gminy Bieliny uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Zapisy uchwały stosuje się do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych                

oraz innych form wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest gmina Bieliny, 

zwanych dalej „przedszkolami”. 

§ 2. Przedszkola prowadzone przez gminę Bieliny zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 

w wymiarze pięciu godzin dziennie, obejmującym realizację podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego. 

§ 3. 1. Ustala się odpłatność rodziców (prawnych opiekunów) za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar zajęć o których mowa w § 2, w wysokości 1,30 zł, za każdą 

rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

2. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego stanowi  iloczyn stawki 

godzinowej, o której mowa w ust. 1 oraz faktycznej liczby godzin pobytu dziecka w danym miesiącu                              

w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej. 

3. Wysokość opłaty podlega waloryzacji na zasadach określonych w art. 52 ust.4-6 ustawy                                    

o finansowaniu zadań oświatowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr VII/52/19 Rady Gminy Bieliny z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie określenia 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w gminie Bieliny. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Bieliny 

 

 

Józef Gawęcki 



Id: 34585FD7-EEA7-4F78-AC60-A77BA3EB57DD. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

 Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 ze zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2089 i poz. 2666 oraz z 2023 r. 

poz. 709 i poz. 825) Rada Gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez 

dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat w prowadzonych przez gminę w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć o którym mowa w art. 13 ust. 2 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  

(tj.  Dz. U. z 2023 r. poz. 900). Opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz w innych formach 

wychowania przedszkolnego nie mogą przekraczać kwoty maksymalnej określonej w art.52 ust. 3 ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych, która to kwota może zostać zwaloryzowana na zasadach określonych 

w art. 52 ust.4-7 tej ustawy. 

Minister Edukacji i  Nauki obwieszczeniem z 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji 

oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego,                                  

o której mowa  w art. 52 ust. 1 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych,                                   

oraz maksymalnej kwoty tej opłaty, po waloryzacji ustalił wskaźnik waloryzacji i uwzględniając                           

ten wskaźnik określił zwaloryzowaną maksymalną wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w wysokości 1,30 zł. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


